

BRM.KB.0012.1.9.2017

Protokół nr 9/2017

Posiedzenie w dniu 20 października 2017r.

Obrady rozpoczęto 20 października 2017r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków.

Obecni:

- 1. Piotr Baranowski**
- 2. Piotr Choryński**
- 3. Ryszard Dyzma**
- 4. Anna Graczyk**
- 5. Rafał Kamprowski**
- 6. Wanda Konys**
- 7. Tomasz Majchrzak**
- 8. Rafał Słupiński**
- 9. Krzysztof Szymanowski**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Ryszard Dyzma.

Na wstępie powitał radnych, Przewodniczącą Rady, Burmistrza i pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1) Przewodniczący stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków – obecnych 7 członków, 2 nieobecnych.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, wobec którego nie wniesiono żadnych uwag.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2.**

2. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Swarzędz.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Monika Szafoni, a wyjaśnień udzielał Burmistrz Miasta i Gminy S-dz, Marian Szkudlarek.

Skarbnik Gminy Maciej Narłowski poinformował, że nabrał uprawnień emerytalnych i w związku z tym zdecydował się na przejście na emeryturę.

Radny Piotr Choryński podziękował, za dobrą współpracę, za spokój i umiejętność wyjaśnień radnym zawiłości budżetowych i życzył mu realizacji marzeń.

Radna Wanda Konys powiedziała, że bardzo sobie ceni współpracę ze Skarbnikiem, która pozwoliła jej zrozumieć wiele spraw budżetowych.

Komisja zapoznała się.

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Swarzędz.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Organizacyjnego Monika Szafoni, a wyjaśnień udzielał Burmistrz Miasta i Gminy, Marian Szkudlarek.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Burmistrz na podstawie obowiązujących przepisów musiał ogłosić konkurs.

Kierownik M. Szafoni odpowiedziała, że na podstawie obowiązującej ustawy nie jest zobowiązany do ogłoszenia konkursu, ponieważ przyszłego Skarbnika powołuje na podstawie awansu zawodowego.

Burmistrz M. Szkudlarek przedstawił kandydatkę na Skarbnika.

Z-ca Skarbnika K. Dziekan jako przyszły Skarbnik, przedstawiła swoją karierę zawodową w Urzędzie, oraz swoje wykształcenie.

Komisja Budżetowa zgodnie z paragrafem 47 pkt 2 lit f Statutu Gminy Swarzędz, opiniuje kandydatów na stanowisko Skarbnika Gminy. W związku z tym przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymując się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

Komisja Budżetowa wyraziła swoją opinię w formie głosowania.

c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy, Karolina Dziekan.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał o wydatki majątkowe, jaki był koszt opracowania dokumentacji na projekt budowy chodnika w ul. Średzkiej, oraz czy wpłata na rzecz Puszczy Zielonki została zmniejszona o kwotę 393 tys. zł w wyniku rozstrzygnięcia przetargu.

Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak odpowiedział, że koszt opracowania dokumentacji wynosił 29 tys. zł.

Burmistrz M. Szkudlarek poinformował, że jest już po podpisaniu umów na wykonanie IV etapu kanalizacji w ramach Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka i udział gminy Swarzędz został o tę kwotę pomniejszony.

Radna Wanda Konys zapytała czego dotyczą wydatki bieżące z działu 851 - ochrona zdrowia przeciwdziałanie alkoholizmowi, w kwocie 60 tys. zł, która została przesunięta z dotacji celowej na rzeczową.

Z-ca Skarbnika K. Dziekan odpowiedziała, że jest to przesunięcie w ramach kwalifikacji budżetowych.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński wyjaśnił, że od 1 stycznia br. Poznańska Izba Wyrzeźwień nie przyjmuje osób spoza miasta Poznania czyli również z Miasta i Gminy Swarzędz, ale w ciągu tego roku Poznańska Izba Wyrzeźwień zwróciła się do Gminy z prośbą o dofinansowanie za osoby przebywające w tej placówce, które są przewożone z naszej gminy. Obecnie osoby nietrzeźwe z naszej gminy przewożone

są do szpitala lub do Izby Zatrzymań Policyjnej. Nadmieniał, że to nie jest zadanie gminne, tylko powiatowe, że w przyszłym roku może uda się, aby każda z gmin Powiatu Poznańskiego przekazywała pewną dotację na rzecz Powiatu, a dalej byłaby ona przekazywana na działalność Poznańskiej Izby Wyrzeźwień.

Radny Krzysztof Szymanowski zapytał, na co przeznaczona jest kwota 2mln zł z dz. 600 transport zbiorowy, czy na usługi, czy też na bieżącą obsługę.

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że zwiększyły się koszty w związku z wprowadzeniem ulg dla dzieci i młodzieży oraz koszty związane z rozliczeniem usług komunikacyjnych za ubiegły rok, gdy komunikacja działała w ramach Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu Mariusz Szrajbrowski wyjaśnił, że komunikacja rozliczana jest na podstawie ustawy o publicznej komunikacji zbiorowej, gdzie koszty i rekompensaty pokrywa gmina, gdzie „godziwy” zysk winien wynosić 5 % kosztów, który również pokrywa Gmina. Wyjaśnił, że Gmina musi pokryć koszty spółki, która obsługuje naszą Gminę.

Radna W. Konys zapytała, co się dzieje ze środkami zaoszczędzonymi z danego zadania.

Z-ca Skarbnika K. Dziekan odpowiedziała, że środki przechodzą do budżetu i są rozdzielane na inne zadania.

Radna Anna Graczyk zapytała, kiedy zostanie wykonane oświetlenie na ulicy Kórnickiej i os. Działyńskiego, bo wie, że została już wykonana dokumentacja, czy jeszcze w tym roku czy w przyszłym.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że w przyszłym roku planuje się wykonać oświetlenie na ogólną kwotę 300 tys. zł. Będzie wykonywana tam, gdzie jest już pełna dokumentacja. Ponadto przypomniał, że przyjęto zasadę, że jeśli są dokumenty na oświetlenie to w kolejnym roku jest wykonanie tego zadania.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Pomocy Publicznej i Windykacji, Szymon Pieniowski.

Wyszedł radny Rafał Słupiński.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.

Wyniki głosowania : za: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, : 0, brak głosu: 1, nieobecni: 2.

e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/77/2007 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 października 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Podatków i Kontroli Podatkowej, Bartosz Zalewski.

Wrócił radny R. Szubiński.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/77/2007 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 października 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Swarzędza na lata 2017 – 2027.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Pozyskiwania Funduszy, Paweł Radzewicz.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Swarzędza na lata 2017 – 2027.

Wyniki głosowania: za: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Roczego programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Promocji, Marcin Młodziński.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, skąd jest kwota 1,9 mln zł, jeżeli jest zapis : „kwota nie mniejsza niż 1,9 mln zł”, czy nie powinien być zapis, że „nie większa niż”.

Kierownik M. Młodziński odpowiedział, że elementy tego programu są ustalone w ustawie i dolna granica jest ustalona, a górna będzie zależać od radnych. Poinformował, że w zeszłym roku na ten cel Gmina wydatkowała 1 mln 850 tys. zł.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Roczego programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie gruntu położonego w Swarzędzu, w skład którego wchodzi działki oznaczone numerami geodezyjnymi 30, 31, 50 i 51.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz, a wyjaśnień udzielał Burmistrz Marian Szkudlarek.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, jaką ofertę przedstawił właściciel, jaka cena została określona przez biegłego, a jaką cenę wynegocjowano.

Kierownik A. Domasiewicz odpowiedziała, że właściciel zaproponował kwotę sprzedaży w wysokości 2 mln zł, sporządzona na zlecenie właściciela działki wycena opiewała na kwotę 1mln 248 tys, zł. na rzecz 1mln 413 tys. zł , a wynegocjowano na kwotę 950 tys. zł.

Z-ca Burmistrza G. Taterka poinformował, że już w poprzedniej kadencji próbowano wykupić teren, ale właściciel nie był zainteresowany i w tej kadencji również próbowano nakłonić właściciela i w końcu wyraził zgodę.

Radny Piotr Choryński stwierdził, że bardzo dobrze, że Gmina wykupuje te grunty.

Radna W. Konys poparła przedmówcę, radnego Choryńskiego.

Radny Tomasz Majchrzak również poparł przedmówcę.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie gruntu położonego w Swarzędzu, w skład którego wchodzi działki oznaczone numerami geodezyjnymi 30, 31, 50 i 51.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0,7 brak głosu: 0, nieobecni: 2.

i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz – ul. Augusta Cieszkowskiego.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz – ul. Augusta Cieszkowskiego.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w miejscowości Jasin – ul. Cmentarna.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w miejscowości Jasin – ul. Cmentarna.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

k) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w miejscowości Jasin – ul. Rabowicka.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz. za7

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz i w miejscowości Jasin – ul. Rabowicka.

Wyniki głosowania : za: 7, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2.

l) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Swarzędzu w rejonie ulic Słowackiego – Cybińska.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

Komisja zapoznała się.

m) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Swarzędz, obejmującego wieś Łowęcín, część obrębó Jasin i część wschodnią obrębó Gortatowo oraz część Paczkowa – część północna – część D.

Powyższy projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar. Wyszedł radny R. Słupiński.

Komisja zapoznała się.

n) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola nr 4 w Swarzędzu.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Krzysztof Szymanowski.

Radny Piotr Choryński stwierdził, że sprawa jest wyjątkowo skomplikowana i członkowie komisji musieli bardzo długo analizować ten problem. Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego ojciec nie uzyskał odpowiedzi na piśmie. Zapytał w jakiej formie było złożone pytanie.

Radny K. Szymanowski odpowiedział, że dyrektor odpowiedziała ustnie telefonicznie i to było jej błędem. Z-ca Burmistrza T. Zwoliński dopowiedział, że dyrektora przedszkola nie obowiązują przepisy KPA.

Radny K. Szymanowski stwierdził, że dyrektor mógł, ale nie musiał odpowiadać w formie pisemnej. W przyszłości jeśli uda się ujedynolnić regulaminy we wszystkich gminnych przedszkolach to może nie dojdzie do takich sytuacji.

Radny T. Majchrzak przypomniał, że do złożonego pytania, pełnomocnik ojca dziecka dołączył wyrok sądu. Przewodniczący R. Dyzma jako członek Komisji Rewizyjnej powiedział, że komisja bardzo długo analizowała tę skargę i jeśli radca prawny stwierdził, że nie ma podstaw prawnych do zobligowania dyrektora do udzielenia odpowiedzi w formie pisemnej to uważa, że skarga jest bezzasadna.

Radny K. Szymanowski poinformował, że ojciec został zaproszony na posiedzenie Komisji i pomimo 2 - krotnego awizowania nie odebrał tego zaproszenia.

Radny T. Majchrzak podkreślił, że ojciec nie pojawiał się po odbiór dziecka z przedszkola, jedynie dzwonił na 5 - 10 min przez godziną odebrania dziecka.

Radny P. Choryński stwierdził, że w tym przypadku nie obowiązują zasady KPA, ale do przedszkoli powinien wpłynąć zapis np. w regulaminie, że na pisemne zapytanie rodzica należy udzielić pisemnej odpowiedzi.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola nr 4 w Swarzędzu.

Wyniki głosowania : za: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, brak głosu: 1, nieobecni: 2.

3. Finansowanie zadań z zakresu pomocy osobom bezrobotnym z uwzględnieniem podstaw prawnych.

Powyższy temat przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, Anna Renda oraz Kierownik Jolanta Osada.

Dyrektor A. Renda powiedziała, że na podstawie ustawy o pomocy społecznej, jedną z grup, której przysługuje pomoc to osoby bezrobotne. Formy pomocy standardowej obowiązują od 2005r. i Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił o grant, aby wprowadzić inną formę pomocy, a tą formą pomocy było wprowadzenie Gminnego Centrum Informacji nakierowane na osoby bezrobotne. Od 2014 roku nastąpiły zmiany w ustawie o pomocy społecznej. Zmiany te dotyczą profilowania osób bezrobotnych. Utworzono 3 profile osób bezrobotnych i pomoc społeczna zajmuje się 3 profilem, który dotyczy osób, którym w Urzędzie

Pracy nie proponuje się żadnej pracy i których użyteczność jest znikoma. Placówka na ul. Działkowej w Swarzędzu – Gminne Centrum Informacji służy do przygotowania pewnych spraw z bezrobotnymi. Ponadto z placówki tej w ramach integracji lokalnej korzystają seniorzy oraz dzieci. Przy tej placówce znajduje się plac zabaw.

Kierownik J. Osada odpowiedziała, że każda osoba bezrobotna zgłasza się do urzędu pracy i otrzymuje profil w zależności od tego jak bardzo jest oddalona od możliwościowi uzyskania pracy. Osoby z 3 profilu są to osoby najbardziej oddalone od rynku pracy, które nie pracują od 36 m-cy, mają najniższe wynagrodzenia i te osoby są klientami OPS. Aby im pomóc tworzy się prace użyteczno - społeczne przy współpracy ze Starostwem Powiatowym. Osoby te pracują 10 godzin tygodniowo po 2 godziny dziennie. Otrzymują wynagrodzenie godzinowe w wysokości 8, 10 zł, z czego 40% kosztów ponosi Gmina, a 60% pokrywa Powiatowy Urząd Pracy. Dalej wyjaśniła, że następną częścią działań to kwestia społeczna, która polega na wyposażeniu tych ludzi w różnego rodzaju umiejętności, których nie posiadają. W 2015 roku Gmina przystąpiła do programu „Kameleon – zmieniam się”, który jest realizowany w latach 2016 i 2017 i obejmuje 50 osób z Miasta i Gminy Swarzędz, które zagrożone są wykluczeniem społecznym, z czego 30 osób musiało być z 3 profilu. Te osoby otrzymywały pakiet, w tym prace społeczno – użyteczne. W wyniku tych działań w zeszłym roku na 25 osób, 9 podjęło zatrudnienie, a 2 osoby z 3 profilu przekwalifikowano na 2 profil. W tym roku 6 osób z 3 profilu podjęło zatrudnienie. Całkowity koszt tego programu to 642,50 tys. zł, z czego 512 tys. zł to dofinansowanie, a 10 % pochodzi ze środków własnych. Na koniec IX br. z naszej gminy 390 osób jest bezrobotnych, z tego 244 kobiet, a z 3 profilu 146 osób.

Przewodniczący R. Dyzma powiedział, że jest przeciwny uznaniu, że w naszej gminie jest bezrobocie i uważa, że nie powinno się pomagać bezrobotnym. Oczekuje od pracowników OPS, aby pomagali mieszkańcom, którym niezbędna jest pomoc, a próbować „walczyć”z patologiami i prosi o udzielenie odpowiedzi, czy to jest możliwe, czy też nie.

Dyrektor A. Renda odpowiedziała, że bezrobocie podane na koniec września to bezrobocie „rejestrualne”, ale jest jeszcze grupa osób niezarejestrowanych. Na podstawie obowiązującej ustawy o opiece społecznej Dyrektor i jej pracownicy mają obowiązek podejmować takie działania, aby zmniejszać margines patologii społecznej i mają za zadanie przybliżać tych ludzi i przedstawiać akceptowalne zachowania społeczne. Dyrektor stwierdziła, że to zadanie nie jest łatwe, bo gdyby było łatwe to przedstawiane dane byłyby znacznie wyższe. Zaznaczyła, że obecnie nie ma przymusu pracy i te osoby nie chcą pracować. Ponadto te osoby jeśli przystosują się do obowiązujących przepisów i zaleceń, to mogą otrzymać minimum, ale nie w formie finansowej, tylko rzeczowe i to na dzieci.

Radny K. Szymanowski zapytał, jaka grupa wiekowa przeważa w tych bezrobotnych i jak długo są bezrobotnymi.

Dyrektor A. Renda odpowiedziała, że w 3 profilu jest zarejestrowanych 146 osób i tych osób żaden pracodawca by nie przyjął do pracy, bo te osoby często mają upośledzenia różnego stopnia. Natomiast wszystkie osoby z 1 czy 2 profilu nie mają problemu ze znalezieniem pracy i te osoby nie korzystają ze środków i pomocy OPS. Ponadto Dyrektor stwierdziła, że pracodawcy poszukują specjalistów, których

trudno obecnie na rynku znaleźć.

Kierownik J. Osada poinformowała, że na 390 osób dotąd zarejestrowanych, do 30 roku życia jest 35, powyżej 50 roku życia jest 48 osób, długotrwale bezrobotnych jest 83, niepełnosprawnych jest 7 osób, a pobierających zasiłki 17.

Radny Piotr Choryński powiedział, że jest pełen uznania dla pracowników OPS, którzy podejmują działania z osobami, które nie szukają pracy i nie chcą pracować. Uważa, że warto podejmować działania, nawet gdy tylko kilka osób podejmie tę pracę.

Radna W. Konys uważa, że praca OPS jest niezmiernie potrzebna, że program „Kameleon” jest niezbędny i jest on ogromnym sukcesem dla OPS. Uważa, że rodzin, które potrzebują pomocy jest dużo i nie tylko z powodu alkoholizmu, ale również z innych przyczyn jak np. z powodu chorób psychicznych, inwalidztwa, depresji. Radna pochwaliła pracowników OPS za ich trudną, ciężką i niewdzięczną pracę.

Przewodniczący R. Dyźma uważa, że należy pomagać tym, którzy tego wymagają, ale należy eliminować osoby, które żyją na koszt Gminy, czy państwa.

Na tym dyskusję zakończono.

4. Propozycje do planu pracy na 2018 rok.

Projekt planu pracy na kolejny rok przedstawił Przewodniczący Komisji R. Dyźma.

Radny P. Choryński poparł przedstawiony plan.

Radna A. Graczyk wyszła.

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy na 2018 rok.

Wyniki głosowania : za: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 4.

Plan pracy stanowi **załącznik nr 3**.

Wróciła radna A. Graczyk.

5. Sprawy bieżące.

Przewodniczący R. Dyźma zapytał, czy ulice Rolna i Budowlana w Paczkowie zostały dogrutowane, czy można zmonitorować plac zabaw w Paczkowie, czy został ogłoszony przetarg na ul. Sokolnicką w Paczkowie, oraz czy rozpoczęto prace nad wykonaniem chodnika w ulicy Średzkiej w Paczkowie, w ramach budżetu obywatelskiego.

Z-ca Burmistrza G. Taterka w sprawie dogrutowywania ulic odpowiedział, że na pewno te ulice zostały wyrównane. W sprawie założenia monitoringu na placu zabaw Z-ca Burmistrza odpowiedział, że ustali to z Kierownikiem Wydziału Teleinformatyki, czy będzie to możliwe. W sprawie ogłoszenia przetargu na wykonanie ulicy Sokolnickiej Z-ca Burmistrza odpowiedział, że ma już wszystkie niezbędne dokumenty i prawdopodobnie pod koniec miesiąca zostanie ogłoszony przetarg. W sprawie wykonania chodnika w ul. Średzkiej Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że dopiero opracowywany jest projekt.

Z-ca Burmistrza G. Taterka poinformował, o rozpoczęciu prac związanych z remontem przejścia dla pieszych nad trasą nr 92.

Radna Anna Graczyk zapytała, czy do końca roku zostanie wykonana sygnalizacja świetlna na krzyżówce

ulic Graniczna Staniewskiego.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że po raz 3 został ogłoszony przetarg, w 1 przetargu wpłynęła jedna oferta, która opiewała na kwotę 320 tys. zł, na 2 przetarg nie wpłynęła żadna oferta, następnie wysłano zapytania ofertowe i nikt się nie wypowiedział, więc nie ma gwarancji, że do końca roku da się tę sygnalizację zrobić.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał o etap IV budowy kanalizacji w ramach Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, na jakim etapie są wykonawcy, czy wszystkie budynki mieszkalne są ujęte w projekcie, jeśli nie to jak widzi to Burmistrz, aby podłączyć wszystkie budynki, jak Burmistrz widzi kontakt z mieszkańcami.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że przez 12 m- cy wykonuje się dokumentację, a potem realizację, do wszystkich lokalizacji została wydane decyzja o lokalizacji celu publicznego, było postępowanie przeprowadzone na wykonanie decyzji środowiskowych.

Radna W. Konys podziękowała władzy wykonawczej, w imieniu mieszkańców za wykonanie II etapu deptaku na osiedlach północnych. Radna w imieniu mieszkańców zapytała, czy jest możliwość uporządkowania straganów na tyłach sklepu Biedronki.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, te tereny pod tymi straganami są prywatne i Gmina nie ma możliwości ich wykupu.

Radny P. Choryński zapytał, kiedy zostanie wprowadzona nowa organizacja ruchu na os. północnych.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że już jest wprowadzona.

Radny P. Choryński poinformował, że na stronie internetowej jest wstawiona mapka, ale brakuje krótkiego opisu o ruchu.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że zostanie to poprawione.

6. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej

Ryszard Dyzma

Przygotował(a) Biuro Rady

Insp. ds. BRM Aldona Rębacz

